
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FORNO CANAVESE
Sito Web: www.icfornocanavese.edu.it

Scuola dell’Infanzia,  primaria e secondaria di 1° grado
Via Aldo Moro, 9 – 10084 Forno Canavese (TO) C.F. 95011170016

0124/7305 TOIC84800C@istruzione.it  TOIC84800C@pec.istruzione.it

All’Albo Online
Al Sito Web

Sezione Amministrazione Trasparente

Decreto liquidazione compensi al personale interno a valere sul progetto:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION
EU  MISSIONE  4  –  ISTRUZIONE  E  RICERCA  –  COMPONENTE  1  –  POTENZIAMENTO  DELL’OFFERTA  DEI
SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE
INNOVATIVE,  CABLAGGIO,  NUOVI  AMBIENTI  DI  APPRENDIMENTO E LABORATORI”  – AZIONE 1  “NEXT
GENERATION CLASSROOM”.
Avviso  pubblico  AOOGABMI/218  dell’8  agosto  2022  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori”.
CUP D74D23000470006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del
1°  luglio  2021  recante  “Misure  urgenti  relative  al  Fondo  complementare  al  Piano  di  ripresa  e
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”

VISTO  il  Decreto  Legge  6  Novembre  2021,  n.  152,  convertito  con  modificazioni,  dalla  legge  29
dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e
resilienza  (PNRR)  e  per  la  prevenzione  delle  infiltrazioni  mafiose”  e,  in  particolare,  l’articolo  24,
relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO  l’avviso  pubblico  prot.  AOOGABMI/218  dell’8  agosto  2022  emanato  dal  Ministero
dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta
dei  Servizi  di  Istruzione:  dagli  Asili  Nido  alle  Università  –  Investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation
classroom”;

VISTO l’accordo  di  concessione  prot.  AOOGABMI/0043028  del  17/03/2023  tra  il  Ministero
dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO di FORNO CANAVESE
per  la  regolamentazione  dei  rapporti  di  attuazione,  gestione  e  controllo  relativi  al  progetto  “LA
SCUOLA CHE VORREI”, CUP D74D23000470006, identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16527
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori”,  Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento

TOIC84800C - TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001780 - 04/04/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIELLA MILONE

mailto:TOIC84800C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC84800C@istruzione.it
http://www.icfornocanavese.edu.it/


innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTA la nota prot.n. 109799 del 30.12.2022 del Ministero dell’Istruzione e del merito con la quale
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento;

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1278  del 20.03.2023;

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10 del
10/02/2025;

VISTI gli acconti ricevuti;

VISTE le lettere d’incarico sottoscritte dal Dirigente Scolastico e dal personale interessato;

VERIFICATE le attività svolte dal personale incaricato;

VALUTATO che agli atti sono presenti i documenti giustificativi (time sheet cartaceo);

RITENUTO che il personale incaricato ha svolto l'incarico attribuito al di fuori dell’ordinario orario di
servizio; 

RITENUTO  che occorre liquidare i compensi al gruppo di progetto, al collaudatore e alla figura di
supporto amministrativo e tecnico-operativo al RUP

DECRETA

1. di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti, e di versare i relativi oneri riflessi a carico
dell’Amministrazione,  in  base  agli  incarichi  conferiti  e  per  le  attività  in  orario  aggiuntivo
effettivamente svolte;

2. di incaricare il DSGA di assumere gli impegni necessari per la liquidazione dei compensi a tutte
le figure coinvolte di cui all’allegata tabella da intendersi parte integrante e sostanziale del
presente decreto;

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line, su amministrazione trasparente e sul sito
internet dell'Istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Mariella MILONE

TOIC84800C - TOIC84800C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001780 - 04/04/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIELLA MILONE


	All’Albo Online
	Al Sito Web
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-04-04T15:30:54+0200
	MARIELLA MILONE




